АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2017 г.                      г. Минеральные Воды                            №     665
О проведении конкурса
«Любимый двор – самый чистый»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения уровня благоустройства, санитарного и эстетического состояния придомовых территорий Минераловодского городского округа администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории Минераловодского городского округа конкурс «Любимый двор – самый чистый».

2. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсе «Любимый двор – самый чистый».

3. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по подведению итогов конкурса «Любимый двор – самый чистый».
4. Утвердить прилагаемое Положение о конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса «Любимый двор – самый чистый».

5. Муниципальному казенному учреждению «Городское хозяйство» разместить на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа конкурсную документацию.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Янакова Д.О.
         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Минераловодского

городского округа                                                                                С.Ю. Перцев
__________________________________________________________________
Проект постановления вносит:

Начальник управления

муниципального хозяйства администрации

Минераловодского городского округа
         С.Я. Андреев

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа

          Д.О. Янаков

Руководитель

правового управления администрации

Минераловодского городского округа

        Д.Е. Горбачев

Руководитель общего отдела и

делопроизводства администрации

Минераловодского городского округа

      Е.Г. Апаликова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Минераловодского городского округа
от «        »  марта  2017 г.  №
ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе «Любимый двор - самый чистый»
I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет порядок и условия организации и проведения конкурса «Любимый двор - самый чистый» (далее – Конкурс).
2. Организатором Конкурса является администрация Минераловодского городского округа.
Организационно - техническое обеспечение проведения Конкурса осуществляет муниципальное казенное учреждение «Городское хозяйство» и управление муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа.
3. Основными принципами организации и проведения Конкурса являются создание равных условий участия в Конкурсе для всех его участников, единство требований и объективность оценки представляемых ими документов на Конкурс, доступность информации о проведении Конкурса и обеспечение открытости его проведения.
4. Конкурс проводится среди инициативных граждан Минераловодского городского округа, управляющих компаний, обслуживающих организаций, ТСЖ, ЖСК по установленным настоящим Положением номинациям.

II. Цели и задачи Конкурса
5. Конкурс проводится с целью повышения уровня благоустройства и озеленения придомовых территорий, привлечения внимания и поощрения активности горожан в работе по благоустройству округа.
6. Основными задачами Конкурса являются:
· объединение усилий жителей города для работы по благоустройству и озеленению придомовых территорий;
· улучшение санитарного состояния и внешнего благоустройства придомовых территорий;
· выявление лучших решений по благоустройству территорий;
· установление творческих контактов и обмен опытом, привлечение населения к природоохранной деятельности, поощрение этих действий.
III. Номинации и участники Конкурса
7. Участниками Конкурса могут быть инициативные граждане, ТСЖ, ЖСК, управляющие компании и обслуживающие организации Минераловодского городского округа.
8. Участие в Конкурсе является бесплатным. В ходе проведения Конкурса с участников не могут взыматься какие-либо сборы в денежном или натуральном выражении.
9. Конкурс проводится по следующим основным номинациям:
· «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»;
· «Цветочный вернисаж».
Также предусмотрена специальная номинация: «За оригинальность благоустройства».
IV. Основные критерии конкурсного отбора
10.  В номинации «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома» основными критериями оценки являются:

· активное участие в благоустройстве территории;
· содержание территории в чистоте и порядке;
· выполнение дополнительных функций (наблюдение за исправностью и сохранностью элементов благоустройства и малых архитектурных форм);
· наличие и содержание зон мест отдыха, скамеек, детских и спортивных площадок, площадок для выгула собак, стоянок для автомашин у подъездов;
· озеленение двора, наличие цветников у подъездов, газонов, их регулярная очистка и подсев, своевременная обрезка кустарников и деревьев;
· освещенность дворовой территории;
· наличие доски (досок) объявлений, домовых знаков и уличных указателей;
· проявление творческой инициативы в оформлении территории;
· декоративное и дизайнерское оформление ограждений газонов, клумб и других насаждений, вазонов для цветов.
11.  В номинации «Цветочный вернисаж» оценивается оформление цветника, гармония цветовых сочетаний, состояние ограждения, многообразие цветочных культур.
12. В специальной номинации «За оригинальность благоустройства» оценивается смекалка, изобретательность, неформальный подход, оригинальность выполненных работ по благоустройству придомовой территории.

V. Конкурсная комиссия

13.  Для подготовки проведения Конкурса формируется Конкурсная комиссия, которая состоит из председателя Конкурсной комиссии, заместителя председателя Конкурсной комиссии, секретаря Конкурсной комиссии и членов Конкурсной комиссии (далее - Комиссия).

14.  К полномочиям Комиссии относятся:

1) анализ и оценка поступивших заявок;
2) организация информационного сопровождения проведения Конкурса;
3) определение победителей Конкурса по каждой номинации;
4) формирование группы экспертов для оценки поступивших заявок (при необходимости);
5) выезд на адреса, которые заявлены для участия в конкурсе (при необходимости).

VI. Порядок и сроки представления заявок на Конкурс

15.  Для участия в Конкурсе участник подает заявку в Конкурсную комиссию.
16. Прием заявок осуществляется с 15 апреля 2017 года по 15 июля 2017 года.
17. Заявка для участия в Конкурсе для инициативных граждан, ТСЖ, ЖСК, управляющих компаний и обслуживающих организаций Минераловодского городского округа включает в себя:
· заявка (Приложение №1) (заполняется обязательно);
· анкета участника (Приложение №2)  (заполняется обязательно);
· краткое описание деятельности (предоставляется обязательно);
· таблица «Критерии оценки конкурсантов» (Приложение №4);
· фото- и видеоматериалы, характеризующие деятельность конкурсанта, грамоты, дипломы (при наличии).
Заявка должна быть прошита (сброшюрована) в одну папку (скоросшиватель) и пронумерована.

Заявка подается от участника и должна быть им подписана.

18.  Информация о дате начала и окончания приема заявок на участие в Конкурсе, образец заявки, перечень приложений и другие материалы Конкурса размещаются на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.min-vodi.ru.
19. Заявки на участие в Конкурсе принимаются по адресу: Ставропольский край, г. Минеральные Воды, ул. Железноводская,               д. 24, каб. 2, понедельник-пятница: с 09.00 – 17.00 по московскому времени, перерыв: 12.00 – 13.00. Контактный телефон: 8 (87922) 5-66-37.

Заявки могут направляться по электронной почте:
mbugh@yandex.ru с пометкой: На конкурс «Любимый двор - самый чистый».
VII. Порядок рассмотрения заявок, подведение итогов Конкурса

20.  Комиссия предварительно рассматривает поступающие заявки.
21. Комиссия оценивает заявки и определяет победителей Конкурса по каждой номинации.

22.  Подведение итогов конкурса и определение его победителей производится после окончания приема заявок.
23. Принятие решений Комиссией осуществляется простым большинством голосов. Голосование может осуществляться только в очной форме. Решение Комиссии оформляется протоколом.

24. Оглашение результатов и награждение победителей Конкурса будет проходить 08 августа 2017 года. Точная дата и время проведения торжественного мероприятия доводится до сведения победителей и участников Конкурса по телефону или путем рассылки сообщений по электронной почте, а также размещается на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.min-vodi.ru.
25. Конкурсная комиссия по результатам рассмотрения представленных участниками документов определяет победителей Конкурса по каждой номинации отдельно и принимает решение о присуждении:
в номинации «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»  - диплом лауреата конкурса и ценный приз (детская игровая площадка);

в номинации  «Цветочный вернисаж»  – диплом лауреата конкурса и ценный приз;
в номинации «За оригинальность благоустройства» – диплом лауреата конкурса и ценный приз.
Также предусмотрены дополнительные поощрения.
26. В рамках торжественного мероприятия может быть организована презентация достижений и опыта деятельности победителей и участников Конкурса.
27. Список победителей Конкурса размещается на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: www.min-vodi.ru.
28. Материалы, полученные от участников Конкурса и содержащие сведения о достижениях участников и победителей Конкурса, после подведения итогов Конкурса могут быть размещены в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Приложение № 1

к Положению о Конкурсе
«Любимый двор – самый чистый»
З а я в к а

на участие в конкурсе «Любимый двор - самый чистый»

в 2017 году

(полное Ф.И.О. участника, наименование организации)
заявляет о своем намерении принять участие в конкурсе в номинации:
(название номинации, специальной номинации)
Гарантируется полнота и достоверность сведений, указанных в настоящей заявке.

Уведомлены о том, что участники Конкурса, представившие в Конкурсную комиссию недостоверные данные, могут быть не допущены к участию в Конкурсе или сняты с участия в Конкурсе в процессе его проведения.

К конкурсной заявке прилагается  пакет документов с приложениями на _____ листах.
Дата                                                                                        Подпись участника
Приложение №2

к Положению о Конкурсе
«Любимый двор – самый чистый»

АНКЕТА УЧАСТНИКА КОНКУРСА

 «Любимый двор - самый чистый»

В номинации
 «Лучшая придомовая территория многоквартирного дома»

	Полное наименование организации

	Сфера деятельности

	Год образования

	Юридический адрес

	Фактическое местонахождение

	телефон, факс

	е-mail

	Численность работников

	ФИО руководителя, наименование должности руководителя

	Количество обслуживаемых домов

(при наличии)

Руководитель
Ф.И.О.

М.П.
Дата заполнения заявки  _________________

Приложение №3
к Положению о Конкурсе
«Любимый двор – самый чистый»

АНКЕТА УЧАСТНИКА КОНКУРСА

 «Любимый двор - самый чистый»

	Ф.И.О.

	Дата рождения

	Образование

	Должность, занимаемая в настоящее время

	Адрес жилого дома (квартала, улицы)

	Контактный телефон

Руководитель                                                                                           Ф.И.О.

(или конкурсант)
М.П.
Дата заполнения анкеты _________________

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Минераловодского городского округа
от «        »  марта  2017 г.  №
СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса
«Любимый двор – самый чистый»
	Председатель

Перцев Сергей Юрьевич
	-
	глава Минераловодского городского округа;

	Заместитель председателя

Янаков Денис Олегович

	-
	заместитель главы администрации Минераловодского городского округа;

	Секретарь

Мурадова Галина Сергеевна
	-
	заместитель начальника технического отдела МКУ «Городское хозяйство»

	Члены комиссии:

	Андреев Сергей Яковлевич
	-
	начальник управления муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа;

	Мур Александр Вячеславович
	-
	заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации Минераловодского городского округа;

	Воробьев Игорь

Алексеевич
	-
	директор МКУ «Городское хозяйство»;

	Козлова Ирина Сергеевна
	-
	начальник технического отдела МКУ «Городское хозяйство»;

	Григорян  Рафаэль Суренович
	-
	депутат Совета депутатов Минераловодского городского округа;

	Шахбазов  Поликарп Зосимович
	-
	депутат Совета депутатов Минераловодского городского округа;

	Бажанова  Юлия Алексеевна
	-
	главный специалист отдела информационно – аналитической работы.